
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII - SUAP
_____________________________________

N. 7 REG. GEN. DEL 25/01/2013

OGGETTO: FOCARA DI S. ANTONIO ABATE. DETERMINA DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 15 del  25/01/2013 ) - Determina n. 7  del  25/01/2013



PREMESSO:

 che con deliberazione di Giunta Comunale n° 8 del 25/01/2013 si accoglieva la richiesta del
Comitato Festa  in seno alla Parrocchia B.V.M del Perpetuo Soccorso di Porto Cesareo per la
concessione del Patrocinio e per l'accantonamento delle somme necessarie per la fornitura e posa in
opera di un numero adeguato di fascine per la realizzazione di una nuova “focara” in onore di
Sant'Antonio Abate, che sarà accesa domenica 27 gennaio 2013;

che con la stessa delibera di G.M. si stabiliva in € 1.500,00 la somma disponibile per finanziare la
fornitura di n. 827 fascine;

 che si delegava il Responsabile del SUAP a procedere agli adempimenti e/o affidamenti relativi
alle forniture;

RICHIAMATO l’articolo 125 del D. Lgs. n. 163/2006, il quale prevede che possono essere
acquistati in economia mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi
per un importo inferiore a 200.000,00 euro, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle
singole voci di spesa preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione
appaltante;
RICHIAMATO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia (D. Lgs.
n. 163/2006) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 144 in data 21/12/2007, ed in
particolare:
l’articolo 4, comma 1;
l’articolo 7, comma 1, il quale elenca le forniture di beni che possono essere eseguite in economia ai
sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. n. 163/2006;
l’articolo 13 comma 4, lett. f) il quale prevede che per l’esecuzione delle spese in economia per
cottimo fiduciario si prescinde dalla richiesta di una pluralità di preventivi e si può trattare
direttamente con un unico interlocutore nel solo caso di servizi o forniture, quando l’importo della
spesa non superi l’ammontare di €. 20.000,00 iva esclusa;

VISTO il preventivo di spesa per la fornitura di n. 850 fascine al costo di € 1,65 + Iva 10% prot.
1560 del 24/01/2013 pervenuto dalla ditta Vincenzo Edoardo FANCIULLO da Giurdignano;

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
delibera di CC n. 144 del 21.12.2007 ed in particolare l'art. 13 c. 4 lettera f;

VISTA l'imminenza della festività e l'urgenza a provvedere in merito;

VISTE le disponibilità sull'intervento 1.01.02.03 Cap. 126 del bilancio 2013;

RITENUTO, di dover dare seguito a quanto disposto con gli indirizzi di Giunta, ovvero di
impegnare la somma di € 1.500,00 i.i. per la fornitura delle fascine;

RITENUTO di dover affidare il servizio di fornitura di n. 826 fascine al costo unitario di € 1,65 +
iva 10% per il falò alla predetta ditta Vincenzo Edoardo FANCIULLO da Giurdignano ad un prezzo
complessivo di € 1.499,19 i.i., in considerazione dell'offerta presentata ed anche in termini di
disponibilità dimostrato da parte dell'azienda vista l'imminenza della manifestazione;

Nella necessità di provvedere in merito;

(Proposta n. 15 del  25/01/2013 ) - Determina n. 7  del  25/01/2013



DETERMINA

1. di acquisire in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’articolo 125 del d.Lgs. n.
163/2006 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in
economia, i beni ed i servizi di cui sopra di cui sopra al costo complessivo di € 1.499,19 i.i.;
2. Impegnare per le finalità di cui in narrativa la somma di € 1.499,19 dal cap. 126 intervento
1.01.02.03 del bilancio 2013;

3. Affidare alla ditta di seguito meglio identificata i seguenti servizi:
-  alla ditta Vincenzo Edoardo Fanciullo da Giurdignano al costo complessivo di € 1.499,19 la
fornitura di n. 826 fascine di ulivo;

4. In seguito all'atto di liquidazione saranno abilitati i codici CIG. 

(Proposta n. 15 del  25/01/2013 ) - Determina n. 7  del  25/01/2013



Porto Cesareo li, 25/01/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gianfranco PAPA

________________________________

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 25/01/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. GRECO Cosimo

________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 25/01/2013 IL MESSO COMUNALE

ALBANO Anna

________________________________

(Proposta n. 15 del  25/01/2013 ) - Determina n. 7  del  25/01/2013


